
                                                                                                                                                Приложение №1 

                                                                                                                     к приказу УО от 15.11.2023 №01-07/288 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОКРОВСКИЙ ЛИЦЕЙ»  

 
ул. Павлова, 1А, с. Покровка, Абдулинский район, Оренбургская область, 461774 

тел. 8(35355) 35-3-00, e-mail: ou-1237@mail.ru 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

                                      О проведении 

пробного итогового собеседования по русскому языку для обучающихся  

9 класса МБОУ «Покровский лицей» в 2024 году. 

          На основании Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

4 апреля 2023 года № 232/551, приказа министерства образования 

Оренбургской области от 28 августа 2024 года № 01-21/1475 «О проведении 

региональных тренировочных мероприятий  в 2024/2025 учебном году», 

приказа министерства образования Оренбургской области  от 07.11.2024 

№01-21/1784    « О проведении пробного итогового собеседования по 

русскому языку для обучающихся 9 классов в 2024 году», приказа 

управления образования от 07.11.2024 года № 01-07/238/1 О проведении 

пробного итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 

классов Абдулинского городского округа в 2024 году. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести пробное итоговое собеседование по русскому языку 

для выпускников 9 класса (далее – ГИА – 9) в период учебного процесса  на 

базе МБОУ «Покровский лицей» 

Срок: 21 ноября 2024 года 

 

2. При подготовке и проведении пробного итогового собеседования 

руководствоваться вышеперечисленными нормативными документами  

 

3. При подготовке и проведении пробного итогового собеседования 

руководствоваться вышеперечисленными нормативными 

документами  

Определить следующий регламент проведения итогового 

собеседования: 

- начало – 09.00ч 

- продолжительность – 15 минут для каждого участника согласно 

временному регламенту, 

номер документа Дата составления 

99/1  11.11.2024 

mailto:ou-1237@mail.ru


     - количество аудиторий проведения, исходя из расчёта количества 

участников итогового собеседования, количества экзаменаторов и 

экспертов (в одной аудитории – один экзаменующий, один эксперт). 

4. Назначить ответственным за процедуру проведения пробного 

итогового собеседования в 2024-2025учебном году в МБОУ «Покровский 

лицей» Шайхрамову З.Ш. – зам.дир. по УВР 

 

5. Назначить техническим специалистом системного 

администратора Пименову Л.В. 

 

6. Определить регламент работ по подготовке, проведению и 

обработке материалов пробного итогового собеседования согласно 

приложению к приказу управления образования 

7. Обеспечить схему проверки и оценивания пробного итогового 

собеседования: 

-  проверка осуществляется экспертом непосредственно в процессе 

ответа по специально разработанным критериям по системе 

«зачет»/«незачет». 

        8. Зам.дир.по УВР Шайхрамовой З.Ш. и системному 

администратору Пименовой Л.В.: 

 

8.1. обеспечить: 

8.1.2.сбор и своевременную отправку сведений о количестве 

обучающихся с ОВЗ, обучающихся на дому и в медицинских организациях, 

детей-инвалидов и инвалидов и скан-копии подтверждающих документов в 

управление образования Срок:  до 08.11.2024 

8.1.3.внесение в проект «Электронная школа» участникам с ОВЗ 

категорию в поле « Ограничение возможностей здоровья» 

                                                                                    Срок:  до 08.11.2024 

8.1.4.формирование групп собеседников, экспертов для проведения 

пробного итогового собеседования по русскому языку, организаторов в и вне 

аудитории и обеспечить их подготовку (приложение №1) 

Срок: до 15 ноября 2024 года 

 

8.1.6.оперативное информирование хода проведения  пробного 

итогового собеседования согласно приложению 3 к приказу управления 

образования. 

8.1.7 аудитории для проведения пробного итогового собеседования с 

оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи ответов 

участников пробного итогового собеседования (диктофон, компьютерные 

программы и т.д.); 

Срок:  до 21 ноября 2024 года 

8.2. Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения 

пробного итогового  по русскому языку при необходимости; 

Срок:  21ноября 2024 года 

 

 8.3. Проинформировать (под подпись): 



 

                                                                                  

 



                                                                 Приложение №1 

 

 

 

                                                                База данных  

экспертного корпуса, учителей собеседников и экспертов  для проведения 

итогового собеседования по русскому языку в 9 классе в 2024-2025учебном году. 

                

 
 

№п/п Ф.И.О. учителей Должность 

1 Шайхрамова З.Ш. (ответственный 

организатор) 

Зам.дир.по УВР 

2 Шайдуллина Л.К.( организатор вне 

аудитории) 

Учитель физики 

3 Шустикова Т.Ю. ( организатор в 

аудитории) 

Педагог-психолог 

4 Раваева Т.А (эксперт, оценивающий 

качество речи) 

Учитель русского языка и 

литературы 

5 Сираева Д.М. (экзаменатор-

собеседник)  

Учитель русского языка и 

литературы 

6 Пименова Л.В. (технический 

специалист) 

системный 

администратор 

 

 

 

 

 

 

 


